
  

17.12.2019: HVORDAN LØSER VI KRAVET OM
MÅLRETTEDE EFTERAFGRØDER 2020?

Kravet om målrettede efterafgrøder øges betragteligt i 2020, efter politisk forlig med fremrykning
af indsatsbehovet. I en stor del af landet er kravet 30 pct. efterafgrøder. Derfor indbyder SEGES
alle landets planteavlskonsulenter til et halvdagsmøde.

Fremrykningen af indsatsbehovet fra 2021 til 2020 betyder, at kravet til målrettede efterafgrøder
stiger betragteligt i de fleste områder i Danmark i efteråret 2020. Kravene betyder, at
der er behov for at tilpasse mark- og gødningsplanerne på den enkelte bedrift. Det gælder
allerede i igangværende planlægningssæson. 

MÅLGRUPPE
SEGES afholder orienteringsmøde for alle landets planteavlskonsulenter for at sikre størst
mulig viden og information om både baggrunden, ordningen og mulighederne for tilpasning. 

Gennem eksempler m.v. forbereder indlægsholderne planteavlskonsulenterne til at kunne
rådgive optimalt om kravene, så mark og gødningsplanen optimeres på den enkelte bedrift. 

Tirsdag den 17. december 2019 kl. 13.00-16.00 hos LMO, Søften

Pris pr. person: Der vil kun blive faktureret for omkostninger til lokaleleje, forplejning, m.v.

Tilmelding: Senest 10. december - tilmeld via SEGES Akademi

PROGRAM
Kl. 13.00

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://www.tilmeld.dk/efterafgroeder2019


Baggrund for den målrettede regulering, og hvordan er krav til efterafgrøder beregnet?
v/Leif Knudsen

Kl. 13.20
Regler for målrettede efterafgrøder. Hvem kan få tilskud m.v.?
v/ Marianne Haugaard-Christensen

Kl. 14.00
Gennemgang af de enkelte virkemidler og case-eksempler for hvordan plante-, svine- og
kvægbedrifter tilpasses de skærpede krav
v/ Leif Knudsen og Marianne Haugaard-Christensen

Kl. 14.40
Kaffe

Kl. 15.00
Emnet fortsætter

v/ Leif Knudsen og Marianne Haugaard-Christensen

Kl. 15.40
Diskussion og afrunding

Kl. 16.00
Tak for i dag

MØDER PÅ LOKALT RÅDGIVNINGSCENTER
SEGES tilbyder et 2 timers møde på lokalt rådgivningscenter for gennemgang af ordningen for
målrettet regulering 2020 og tilpasningsmuligheder på den enkelte bedrift. Møder kan bookes i
januar måned til 7.500 kr. pr. møde.

Henvendelse kan ske til Connie Vyrtz Pedersen, cvp@seges.dk.
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